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Rouva presidentti! Minulla on ollut suuri kunnia olla mukana tässä Helsingin
sopimuksen päivittämistä käsittelevässä työryhmässä.

Helsingin sopimusta, niin kuin on todettu, on ollut syytäkin päivittää. Silloin
kun se aikanaan laadittiin, eivät monetkaan politiikan sektorit olleet
ajankohtaisia, kuten ne nyt ovat. Myös kieliasun osalta on ollut syytä tehdä
tarkennuksia. 

Tämä kysymys kolmen itsehallintoalueen aseman muuttamisesta on ollut
haasteellinen. Helsingin sopimus on ollut viiden itsenäisen valtion välinen
valtiosopimus. Jokaisen maan oikeudellista asemaa määrittää kunkin maan
perustuslaki. 

Nyt sekä Färsaaret että Grönlanti ovat ilmaisseet haluavansa liittyä
Pohjoismaiden neuvostoon tasavertaisina itsenäisten valtioiden tapaan –
”joko täysillä mukana tai ei mukana ollenkaan” on täälläkin moneen kertaan
kuultu lause. 

Minua harmittaa, että olen saanut jonkinlaisen maineen färsaarelaisten ja
grönlantilaisten vastustajana. Haluan painottaa, että tästä ei missään
tapauksessa ole kyse.

Siinä, missä Ahvenanmaan ja Suomen välinen suhde on Ahvenanmaan ja
Suomen sisäinen asia, on Färsaarten, Grönlannin ja Tanskan välinen suhde
ja asema ratkaistava Tanskan ja itsehallintoalueiden kesken.

Pääministeri Mette Frederiksenin lähettämä kirje toivotti itsehallintoalueet
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tervetulleiksi mukaan, ja samaan tapaan hän puhui myös täällä, mutta jos
perustuslaki vain antaa periksi.

Jos näin on, että Tanska toivottaa itsehallintoalueet mukaan, niin silloin
kyllä varmasti toivotan minäkin, mutta nyt on aika siirtää tämä asia täältä
meiltä eteenpäin.

 

Skandinavisk översättning

Fru president! Jag har haft den stora äran att vara med i arbetsgruppen
som behandlat en reform av Helsingforsavtalet.

Helsingforsavtalet behöver som sagt uppdateras. Då det i tiden utarbetades
var många politikområden inte aktuella på samma sätt som nu. Också de
språkliga formuleringarna behöver preciseras. 

Frågan om att ändra på de tre autonoma regionernas ställning har varit en
utmaning. Helsingforsavtalet har varit ett fördrag mellan fem självständiga
stater. Varje lands juridiska ställning bestäms av dess konstitution. 

Nu har både Färöarna och Grönland uppgett att de vill bli medlemmar i
Nordiska rådet på samma villkor som de självständiga staterna – ”antingen
helt och hållet eller inte alls” är en mening vi hört flera gånger också här. 

Det grämer mig att jag har fått något slags rykte om mig som motståndare
till färingar och grönlänningar. Jag vill betona att så ingalunda är fallet.

Förhållandet mellan Åland och Finland är en intern angelägenhet mellan
Åland och Finland medan Färöarnas, Grönlands och Danmarks inbördes
relationer och ställning måste avgöras av Danmark och de självstyrande
områdena.

I sitt brev välkomnade statsminister Mette Frederiksen de självstyrande
regionerna till rådet, och hon talade i liknande ordalag här, under
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förutsättning att grundlagen möjliggör det.

Om Danmark välkomnar de självstyrande regionerna så gör jag det säkert
också, men nu är det dags för oss att föra detta ärende vidare.
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